
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Красноярская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

12.05.2021 № 26 

с. Красный Яр 

Об усилении пропускного  режима 

и мер антитеррористической безопасности 

В соответствии  с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся  к сфере деятельности 

Министерства  просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов 

(территорий)», положением о пропускном и внутриобъектовом  режимах МОУ 

«Красноярская СОШ»  в целях своевременного обнаружения и предотвращения опасных 

ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите детей и работников в период 

их нахождения на территории и в здании МОУ «Красноярская СОШ» а также на 

основании письма Минпросвещения от 11.05.2021 № СК-123/07 «Об усилении мер 

безопасности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Усилить в МОУ «Красноярская СОШ» с 12 мая 2021  до особого 

распоряжения пропускной   режим. 

2. В период усиления режимов запретить: 

 допуск родителей и иных посетителей, внос материальных ценностей на территорию и 

в здание МОУ «Красноярская СОШ»; 

 въезд автотранспорта на территорию МОУ «Красноярская СОШ ; 

 

Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, не связанных с образовательным 

процессом, посещающих МОУ «Красноярская СОШ» по служебной необходимости; 

транспорт госорганов и транспорт, список которого утвердил директор приказом.                                     

В иных случаях допуск лиц и транспорт возможен только по письменному 

распоряжению директора  и после контрольной проверки заместителем директора по АХЧ 

Степанова М.М. 

3. Ответственному за антитеррористическую защищенность преподавателю-организатору 

ОБЖ Осинкину Г.И.и зам.директора по АХЧ Степанову М.М.: 

                                                                                                                                                     

проводить  ежедневный обход  и осмотр  территории и зданий МОУ «Красноярская 

СОШ» на предмет соблюдения требований  антитеррористической безопасности; 

провести инструктажи с работниками и обучающимися по противодействию терроризму, 

экстремизму и этносепаратизму; 

определить порядок оповещения работников и обучающихся при возникновении 

чрезвычайных ситуаций;  

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901970787/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/560916143/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/488390/


уточнить порядок действий дежурного персонала при возникновении чрезвычайных 

ситуаций; 

4.Заместителю директора по воспитательной работе Семеновой И.В.: 

активизировать работу с обучающимися «группы риска», склонных к употреблению 

психоактивных веществ, асоциальному и суицидальному повелению; 

провести в классах, на родительских собраниях в рамках плановой и внеплановой 

деятельности  беседы на тему антитеррористической защищенности, в том числе путем 

привлечения на родительские собрания сотрудников правоохранительных органов; 

обеспечить дальнейшее взаимодействия с ОВД во время проведения массовых 

мероприятий, праздников, утренников, вечеров отдыха; 

рассмотреть вопросы, связанные с экстремизмом на совещаниях с педагогическими 

работниками; 

распространить памятки по обеспечению безопасности детей в образовательной 

организаций. 

5. Классным руководителям 1-11 классов незамедлительно довести настоящий приказ до 

сведения обучающихся и их родителей (законных представителей). 

6.Зав.канцелярией Васильевой Татьяне Северьяновне:  

 

строго соблюдать законодательство о недопустимости принятия на работу в 

образовательную организацию лиц, имеющих судимость, проведение тщательного 

подбора сотрудников обслуживающего персонала;  

 

 довести настоящий приказ до сведения указанных в нем работников под подпись. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор:                ( В.Г.Кашков)                        

С приказом ознакомлены:  ______________(Семенова И.В.)  

                                             _______________(Осинкин Г.И.)                                                                                 

                                              ______________(Степанов М.М.) 

                                             ______________(Васильева Т.С.) 

 


